
بهــاره موفقــی/ روزهــای پایانــی مــاه صفر، 
مشــهدالرضا )ع( میعادگاه عاشقانی است که 
از دور و نزدیک، راه پیموده تا به دیدار خورشید 
بیاینــد و مجــاوران امــام رئــوف در تکاپــو برای 
میزبانی از این مهمان ‌های عزیز هستند. مهمان‌ 
هایی که با دلــی بیقرار برای عزاداری ســالروز 
شــهادت علی بن موســی الرضا )ع( می ‌آیند تا 
او خود قرار دل‌‌هایشان باشــد و مرهم عشق بر 
التهاب چشم‌ هایشان بنهد. چه زیبا گفته است 
آن شــاعر: »ریگ‌ های بیابان تو را می‌ شناسند، 
کوچه‌ های خراسان تو را می‌شناسند«. هر ساله 
در این روزهــا جاده‌های منتهی به مشــهد می‌ 
دانند که قدم‌ هایی در راه اســت. قدم‌ هایی که 
باید بوسید و نام تک تک این عاشقان می‌تواند 
ذکر شــفاعت باشــد. گام نهادن در این مســیر 
پیر و جوان، زن و مرد، کودک و خردســال نمی 
‌شناســد. حتی بیماری و ضعف، عاشــقان را از 
پا نمی‌ اندازد چــرا که انتهای این مســیر دیدار 
است. پیاده‌روی به سمت دیار خورشید، قراری 
است که عاشقان اهل بیت عترت و طهارت آن را 
خوب می ‌شناسند و از شــهرهای دور و نزدیک 
خــود را به مشــهد می‌ رســانند. یکی بیشــتر از 
20 روز در راه است، دیگری چند ساعت. مهم 
آن اســت که راهِ دور، گرما و ســرما مانــع از این 
عشــقبازی نمی‌ شود. مسیر هرســاله هیچ گاه 
تکراری نمی‌ شــود. پرچم‌های رنگین مزین به 
نام فرزندان زهــرا)س( بر دوش زائــران پیاده، 
روح می‌ بخشــد به هر ریگ، سنگ و جاده. باید 
گفت این جا مســیری اســت که غبارِ بــر چهره 
‌ها نشســته، لباس‌ های خاکی و پــای تاول زده 
زیباســت. در این هارمونــی کم‌ نظیــر، اندوه و 
شوق به هم آمیخته اســت. قاب دیگرِ این نگاره 
زیبا در میزبانی است. موکب‌ هایی که در مسیر 
برای استقبال بنا شده اســت، خادمانی که در 
انتظارند برای خدمت رســانی بــه مهمان های 
سلطان خراسان. یکی چای می‌ ریزد و دیگری 
غذا طبخ می‌کند. آن یکی کفش واکس می ‌زند 
و گروهی هم کودکان را سرگرم می‌ کنند. این 
جا خدمت، بی ‌منت اســت و حتی می ‌خواهند 
ســبقت بگیرند از یکدیگــر. انتهای این مســیر 
نگین درخشان مشهدالرضاست، عاشقان می 
‌آیند تا در آغــوش بگیرند مهربانی را که شــهره 
شهر است به عشق ورزیدن و عالِم است به تمام 
گفته ‌ها و ناگفته‌هایشان. کریمی که کاسه‌های 
واژگون را پر می‌کند و  زخم‌هایــی  راکه روزگار 
بر جان انسان هزاره ســوم نشانده است، التیام 
می بخشــد. اشــک، زبان مشــترک دلدادگان 
می ‌شــود و پرچم ســیاه رنگِ گنبــد زریّن علی 

بن موسی الرضا)ع( خبر می ‌دهد که دیدار یار 
نزدیک است...

ورود 10 هزار زائر پیاده به مشهد	•
حســین رضایی، ســخنگوی جمعیت خدمت 
گزاران زائران پیاده امام رضــا)ع( نیز در گفت 
و گو با »خراســان رضــوی« از حضور عاشــقانه 
این زائران پیاده می گوید: تاکنون بیش از 10 
هزار نفر زائر پیاده وارد مشهد شده اند، تقریبا 
بیشترین تردد را از جاده نیشابور بالغ بر 3 هزار 
نفر داشــتیم و بقیه از مســیر تربت، جاده قدیم 
قوچان، جــاده کلات و فریمان به مشــهد آمده 
اند. وی می افزایــد: هم اکنون زائــران زیادی 
از مســیرهای مختلــف داریــم، مثــا از مســیر 
ســمنان 143 نفــر در راه هســتند، در مســیر 
خراسان جنوبی 4 هزار و 600 نفر زائر داریم، 
در مســیر خراسان شــمالی بیش از 8 هزار نفر 
داریــم، در جاده فریمــان 4 هزار نفر در مســیر 
هستند، در مسیر شــمال هزار و 850 نفر زائر 
داریم که مربوط به شهرستان های کردکوی، 
بندر گز، علی آباد کتول، مینودشت، آزادشهر 
و...هســتند. وی تصریح می کند: ما دورترین 
مســیر را از مســیر خراســان جنوبی، روستای 
برح داریم که در مرز  افغانســتان است و 660 
کیلومتر راه را طی می کننــد و تعداد آن ها 50 
نفر است. از جاده ســرخس سه شنبه 30 هزار 
نفــر در قالــب 151 کاروان عــازم مشــهد می 
شوند، در این مسیر24  ایستگاه صلواتی برای 
پذیرایی از زائــران پیاده داریم. پیــش بینی ما 
این است که امســال بتوانیم به 700 هزار زائر 

پیاده خدمت رسانی کنیم، تاکنون تقریبا بیش 
از 670 کاروان کوچــک و بزرگ در ســامانه ما 
ثبت نــام کردند. ســخنگوی جمعیــت خدمت 
گزاران زائران پیاده امام رضا)ع(  درباره میزان 
درخواســت ها برای اسکان در مشــهد نیز می 
گوید: نزدیک 150 هزار نفر درخواست اسکان 
برای مشــهد داشــتند کــه امکانات اســکان را 
تقریبا بــرای 140 هــزار نفر فراهم کــرده ایم، 
واحد اســکان جمعیت خدمت گــزار در تلاش 
است که بتواند 10 هزار اسکان را هم در مشهد 
آماده کند تا بــرای روزهای پایانــی صفر به این 
عزیــزان کمک کنیــم. مهمانان دیگــری هم از 
خــواف، تربــت حیدریــه و...داریم کــه حدود 
2 هزار نفر هســتند کــه در خدمت ایــن زائران 
هســتیم. رضایــی در پاســخ بــه این ســوال که 
پذیرایی و اســکان زائران به چه صورت خواهد 
بــود؟ اظهار مــی کند: دو نــوع اســکان داریم؛ 
خارج شــهر و داخل شــهر. زائران پیاده تقریبا 
بین 30 تا 35 کیلومتر در حرکت هســتند اما  
زائران سرخس یک منطقه 40 کیلومتری را از 
منطقه ای صعب العبور باید پیاده بیایند و ما در 
آن جا ایستگاه نداریم و فقط ایستگاه اسکان در 
شورک ملکی در جاده سرخس داریم. وی می 
افزاید: تقریبا 60 هزار اسکان در مسیرهای نه 
گانه منتهی به مشهد برای اسکان شبانه زائران 
و 400 محل اسکان در مشهد به منظور کسانی 
که برای اســکان ثبت نام کرده اند، پیش بینی 
شده اســت. به غیر از این هیئت های مذهبی، 
از دانشــجویان مختلف در دانشــگاه فردوسی 
پذیرایی می شــود و تقریبا می تــوان گفت بین 

600 تا 650 محل اســکان برای زائران پیاده 
در کل مشهد در نظر گرفته شده است. رضایی 
تصریح می کنــد: ناگفته نماندهــم اینک  10 
هزار اسکان برای کسانی که ثبت نام کرده اند، 
کم داریم. اوقاف اعلام کرده مهدیه و...دارند، 
شهرداری نیز به همین گونه اعلام کرده است 
که مکان هایی را دارد. کســانی که می توانند 
مکانی در اختیــار بگذارند، به مــا اعلام کنند. 
البتــه ما به صــورت اضطــراری بخشــی از یک 
پادگان نظامی در خیابان فداییان اســام را به 
ظرفیت 10 هزار نفر آماده کرده ایم اما مهدیه 
و حســینیه های اوقاف و... امکانات بیشــتری 
دارد. وی می گوید: سه وعده صبحانه، ناهار و 
شام برای سه روز توســط خیران در نظر گرفته 
شده که به صورت رایگان در اختیار زائران قرار 
می گیرد. عــاوه بر خدمــات رفاهی، خدمات 
درمانی و فرهنگی در ایســتگاه هــای صلواتی 
و محل های اســکان ارائه می شــود. کســانی 
که نیــاز به خدمــات درمانی داشــته باشــند بر 
اساس تعریفی که با دانشگاه علوم پزشکی شده 
است، این افراد برگه های ارجاع می گیرند و به 
بیمارستان مراجعه می کنند و از خدمات لازم 
بهره مند می شــوند. چنان چه نیاز به خدمات 
بیمارستانی داشته باشــند، به صورت رایگان 
نیز انجــام می شــود. وی افــزود: همچنین هر 
کاروان ملزم شده است که اعضای کاروان خود 
را بیمه کند. با مبلغ 17 هزار تومان کل زائران 
ما در فاصله زمانی 15 روز) از زمانی که حرکت 
می کنند تا 3 روز بعد از ســفر( بیمــه حوادث و 

عمر شده اند.

گزارشی از حال و هوای تشرف کاروان های زائران پیاده امام رضا)ع( به مشهد

در جاده قدم زدن به یادت زیباست
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در بیانیه اعتراضی سمن های محیط زیستی استان 
مطرح شد

نه به تملک و تصرف »چهل بازه«
جمعــی از فعــالان و اعضــای ســمن هــای محیط 
زیســتی اســتان با حضور در محــل مورد مناقشــه 
رودخانه چهل بازه، مطالبات زیست محیطی خود 

در این زمینه را بیان کردند. 
در بخشــی از بیانیــه شــبکه ســمن هــای محیــط 
زیستی استان آمده اســت: »ما سازمان های مردم 
نهاد)ســمن ها( محیط زیســتی خراســان رضوی 
به مســئولان و متولیــان حفاظــت از رودخانه ها و 
مراجع قضایی اعــام می داریــم رودپارک خطی 
چهل بــازه حــق مــردم مشــهد و هرگونــه تملک و 
تصــرف آن غیر قانونی اســت. از شــهردار مشــهد 
تقاضــا داریــم تکمیل رودپــارک خطی چهــل بازه 
را در اولویــت قــرار دهــد و از ایــن  رودخانــه کــه 
محدود کــردن بســتر آن می توانــد تهدیــد بالقوه 
محســوب شــود، با حفظ حریم و بســتر قانونی آن 
که کارشناســان حفاظت از رودخانه ها مشــخص 
مــی کنند، ایــن رودپارک را بــرای مــردم و زائران 
به تفرجگاهی عمومــی تبدیل کننــد. همچنین از 
مدعی العموم تقاضا داریم با اجرای ماده ۲ قانون 
توزیــع عادلانه آب که حریــم و بســتر رودخانه ها و 
نهرهای طبیعی چه فصلی و چه دایمی را در اختیار 
دولــت دانســته، بــه هرگونــه تهدیــد تملک پایان 
بخشــند و رودپارک خطی چهل بازه را برای مردم 
مشــهد و زائــران امــام مهربانی هــا حفــظ کنند و 
بــه هرگونــه تضییــع منابــع و حقــوق مــردم پایان 

بخشند.«

تهیه 3000 قلم تجهیزات پزشکی 
برای استان در دولت سیزدهم

مدیر تجهیــزات پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد گفت: بیش از سه هزار قلم تجهیزات پزشکی 
جدیــد و پیشــرفته در راســتای توســعه عدالــت در 
ســامت از ابتــدای دولــت ســیزدهم تاکنــون در 
بیمارســتان‌ها و مراکــز درمانــی زیــر پوشــش این 
دانشــگاه در اســتان خراســان رضــوی نصــب و 

راه‌اندازی شده است. 
عباس ایزدی در گفــت و گو با ایرنا افزود: دســتگاه 
سی.تی.اســکن آنژیوگرافی قلبی، دستگاه »تومو 
تراپی« ویژه درمان های پیشرفته سرطان، دستگاه 
ام.آر.آی، دســتگاه »براکی‌تراپــی« ویــژه درمــان 
سرطان، دستگاه سی.تی »سیمولاتور« برای کمک 
به پلن درمان در رادیوتراپی، دســتگاه آنژیوگرافی 
برای جراحــی عروق مغزی و تشــخیص ســه بعدی 
عروق مغز و دستگاه اکوکاردیوگرافی پیشرفته قلب 
و تخت های بیمارستانی از این جمله است. وی بیان 
کرد: امــروزه اهمیت تجهیزات و اقلام پزشــکی در 
نظام سلامت جامعه بر کسی پوشــیده نیست که با 
پیشرفت فناوری و ساخت تجهیزات پزشکی جدید، 
سرمایه و هزینه زیادی از بخش بهداشت و درمان در 

این حوزه صرف می‌شود. 
مدیر تجهیــزات پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد افزود: استفاده از تجهیزات پزشکی مناسب 
نقش مهمــی در افزایش بهره‌وری، ســهولت انجام 
امور، کاهش بــار کاری نیروهــا و کاهش خطرهای 

احتمالی برای کارکنان و بیماران دارد.

خدمت‌رسانی ۳۷ مرکز درمانی 
استان ‌به زائران خارجی‌

مدیـر گردشـگری سالمت دانشـگاه علوم پزشـکی 
مشـهد گفـت:۳۷ بیمارسـتان و مرکـز درمانـی بـه 
عنوان مراکز خدمات گردشگری سلامت دانشگاه 
علوم پزشکی مشـهد آماده خدمت رسانی به زائران 
خارجـی در دهـه پایانـی صفـر هسـتند. بـه گـزارش 
تسـنیم، داوود خـوش شـکن  اظهـار کـرد: بـا توجـه 
بـه کنتـرل همـه گیـری ویـروس کرونـا، پیـش بینـی 
مـی شـود امسـال، حضـور زائـران از سـایر کشـورها 
در دهـه پایانـی مـاه صفـر در شـهر مشـهد افزایـش 
یابد که در این راسـتا در حوزه گردشـگری سالمت 
پیـش بینـی هـای لازم شـده اسـت. وی بـا بیـان 
ایـن کـه مراکـز دارای مجـوز گردشـگری سالمت 
بـرای خدمـت رسـانی بـه زائـران از سـایر کشـورها 
در آمادگـی کامـل هسـتند، خاطـر نشـان کـرد: در 
ایـن ایـام  حفـظ سالمت زائـران سـایر کشـورها در 
اولویـت اسـت و  در صـورت نیـاز در اولیـن فرصـت 
بیماران ایـن حوزه، بـه مراکـز درمانـی دارای مجوز 

ارجـاع می‌شـوند. 
مدیـر گردشـگری سالمت دانشـگاه علوم پزشـکی 
مشـهد بـا اشـاره بـه ایـن کـه امسـال  شـاهد حضـور 
زائـران افغانسـتانی، پاکسـتانی و سـایر کشـورهای 
اسالمی در شـهر مشـهد خواهیـم بـود، تصریـح 
کرد: در دهـه پایانـی ماه صفر شـاهد حضـور زائران 
خارجـی هسـتیم، از همیـن رو حفـظ سالمت ایـن 
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  مهـم  رویکـرد  زائـران، 
مشـهد اسـت. خـوش شـکن بـا بیـان ایـن کـه هـم 
اکنـون 37بیمارسـتان و مرکـز درمانـی شـامل پنج 
مرکـز دولتـی، 14مرکـز خصوصـی، 15درمانـگاه 
تخصصـی و سـه مرکـز درمانـی جراحـی محـدود در 
 IPD مناطق زیر پوشـش این دانشـگاه دارای  مجوز
هسـتند، افـزود: همچنین 38شـرکت گردشـگری 
در مناطـق زیـر پوشـش دانشـگاه علـوم پزشـکی 
مشهد در سایت این دانشـگاه ثبت شده اند و دارای 

مجـوز فعالیـت در حـوزه سالمت هسـتند.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

مدیرعالی حرم مطهر رضوی اعلام کرد:

 آمادگی همه جانبه برای میزبانی
 از زائران دهه پایانی صفر

مدیــر عالی حــرم مطهر رضــوی از آمادگــی کامل 
آســتان قدس رضوی برای میزبانی از زائران دهه 
پایانی ماه صفر خبــر داد و اعلام کرد: در کنار تمام 
خدماتــی که در این ایــام به زائران ارائه می شــود، 
150 موکــب نیــز برای خدمت‌رســانی بــه زائران 
در اطراف حرم مطهــر رضوی در نظر گرفته شــده 
است. به گزارش آســتان نیوز، مصطفی فیضی در 
نشست هم‌اندیشی دســتگاه‌های اجرایی استان 
با موضوع خدمت رســانی به زائران دهه آخر صفر 
بیان کــرد: در ایــام دهه پایانــی ماه صفــر و به ویژه 
بعد از بیست و هشــتم صفر و رحلت پیامبر گرامی 
اســام)ص( خیل زائران و ارادتمندان به آســتان 
مقدس حضرت رضا)ع( از اقصی نقاط کشــور و از 
دیگر کشورها برای زیارت امام هشتم)ع( به مشهد 
مشــرف می‌شــوند. وی با اشــاره به حماسه بزرگ 
پیاده روی اربعین امســال بیان کرد: با تلاشی که 
دولــت انجام داد بســیاری از مشــکلاتی که ســال 
گذشــته در جریان این پیاده روی وجود داشــت از 
جمله صدور روادید، تردد زائران و ... کاهش یافت. 
بخشــی از تســهیل در رفع مشــکلات عنایت اهل 
بیت)ع( و بخش دیگر حاصل برگزاری نشست‌ها و 
جلسات هم‌اندیشی بود. وی افزود: امسال شرایط 
سفر زائران برای پیاده‌روی اربعین بسیار بهتر بود 
چرا که همه دســتگاه‌ها و همه مجموعه‌ها پای کار 
آمدند و این حماســه بــزرگ به بهترین شــکل رقم 
خورد. ما هم باید به احترام زائرانی که در طول سال 
اندوخته‌های خود را جمع می‌کنند تا در دهه آخر 
صفر به مشهد بیایند سعی کنیم خدمات خوبی را 
به این عزیزان ارائه کنیم. فیضی در ادامه به تشریح 
اقدامات صورت گرفته برای خدمت‌رسانی به زائر 
در دهه آخر صفر پرداخــت و اظهار کرد: از مجموع 
150 موکبی که در دهه آخر صفر امسال در اطراف 
حرم مطهر ایجاد شده است، 35 موکب توسط خود 
آستان قدس رضوی دایر شده است. وی بیان کرد: 
با توجه به تاکیدی که تولیت آســتان قدس رضوی 
بر ارائه خدمات فرهنگی به زائران داشتند، در این 
موکب‌ها خدمات فرهنگی نیز به زائر ارائه می‌شود 
و مســیر خیابان مرحوم آیت‌ا... واعظ طبســی نیز 
اختصاص به فعالیت‌های فرهنگی دارد و تعدادی 
مواکب فرهنگی نیز در مسیرها در نظر گرفته شده 
اســت. مدیر عالی حرم مطهــر رضوی بیــان کرد: 
دهه آخر صفــر امســال در فصل تابســتان شــروع 
شــد و از ســال های بعد هم با تعطیلات تابســتانی 
تلاقی پیدا می‌کند، بنابراین مدارس و حوزه‌های 
آموزشی مســافران حوزه‌های خودشان را اسکان 
می دهند و حتما در سال‌های آینده موضوع اسکان 
مسئله اول ما خواهد بود. محسن داوری فرماندار 
مشهد نیز در این نشست از برپایی هشت ایستگاه 
اســتقبال از زائر در ورودی‌های شــهر مشهد خبر 
داد و اظهار کرد: همه زائرین اعم از ســواره و پیاده 
به محض ورود به مشــهد مقــدس   مورد اســتقبال 

قرار می‌گیرند.
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فرماندار مشهد خبر داد 

 عرضه ۲۰ قلم کالای 
 مورد نیاز زائران 

در ۷۰۰ واحد صنفی منتخب 
فرماندار مشهد گفت:تفاوت بازرسی‌های 
امســال با ســال‌های دیگر در این است که 
نماینده تعزیــرات نیز همراه تیم بازرســی 
است و در محل حکم لازم را صادر می‌کند 
و اگر مبلغی در حق خریدار اجحاف شــده 
باشد در محل استرداد داده می‌شود یا اگر 
ناهنجاری باشد که منجر به پلمب شود این 
حکم نیز اجــرا می‌شــود.داوری در گفت و 
گو با »خراســان آنلاین« افزود:۶۸ درصد 
از ظرفیــت اســکان‌های رســمی تاکنــون 
تکمیل شده است.اسکان در حوزه اضطرار 
نیز ۵درصــد بوده اســت‌.۲۰ قلــم کالای 
اساسی مورد نیاز زائران را به میزان کافی 
تامین و در  ۴ انبار ذخیره کردیم و با ۷۰۰ 
واحد صنفی منتخب نیز به تفاهم‌ رسیدیم 
که ایــن کالاها را بــا قیمت مصــوب عرضه 
کننــد.وی تصریــح کرد:ایــن ۷۰۰ واحد 
صنفی در نرم‌افزار نشــان مشــخص شــده 
و روزانه مورد بازرســی قرار می‌گیرد. ۱۲ 
جایگاه بازار موقت هم توســط شــهرداری 
راه‌اندازی شــده اســت.۵۰۰ بازرس، در 
۱۴ حــوزه در این ایــام حوزه‌های صنفی و 
خدماتی را بازرسی می‌کنند. ۴ قرارگاه نیز 

در خیابان‌های منتهی به حرم 
رســیدگی به شــکایات مردم را 

انجام می‌دهند.
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دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان تاکید کرد:

لزوم برنامه‌ریزی برای ارائه خدمات مطلوب در دهه پایانی صفر  
دادســتان عمومی و انقــاب مرکز 

اســتان گفت: برنامه‌ریزی در 
ارائــه خدمــات مطلــوب به 

زائران و مجــاوران در دهه 
پایانی مــاه صفــر ضرورت 
دارد. بــه گــزارش ایســنا، 

درودی  محمدحســین 
اظهار کرد: تدابیر لازم به منظور 

تقویت کشیک دادســرای مرکز استان در 
روزهای تعطیل این ایام اندیشــیده شــده 
است. درودی ادامه داد: به منظور نظارت 
بر تسهیل مجوز برپایی موکب در مسیرهای 
منتهی به مشهدالرضا)ع( و همکاری لازم 
دســتگاه‌های متولی امر با مســئولان این 
موکب‌هــا و هیئت‌هــا، نظارت‌هــای لازم 
بر مراکز اقامتی، رســتوران‌ها و ... توســط 
معاونت پیگیری حقوق عامه و پیشــگیری 
از وقــوع جــرم دادســرای مرکــز اســتان با 
انجام بازدیدهای میدانی به طور مســتمر 
در دستور کار قرار خواهد گرفت. وی گفت: 
برنامه‌ریــزی لازم در نظــارت بــر عملکــرد 
دستگاه‌ها و سازمان‌های متولی حوزه حمل 
و نقل در دســتور کار قرار دارد تا ان شاءا... 

در مبــادی ورودی و خروجــی زائر و 
مسافر به شــهر مشهد از جمله 
فرودگاه بین‌المللی شهید 
هاشــمی‌نژاد و پایانه‌های 
مســافربری و راه آهــن بــا 
مشــکلی مواجه نباشــیم، 
البته برای تسریع در رسیدگی 
به جرایم احتمالی در این مبادی، 
شعب ویژه در نواحی دادسرای مرکز استان 
تعیین شده است. دستورهای قضایی لازم 
مبنی بر اعطا نشــدن مرخصی به مجرمان 
حرفــه‌ای، خطرنــاک و ســابقه‌دار بــه‌ ویژه 
سارقان تا پایان ماه صفر صادر شده است. 
دســتورهای مقتضی مبنی بــر جمع‌آوری 
معتادان متجاهر از ســطح شــهر مشهد به‌ 
ویژه در اطراف حرم مطهر رضوی و مبادی 
ورودی شــهر بــه دســتگاه‌های متولی امر 
داده شده است و همچنین موضوع کنترل، 
نظــارت و برخورد قاطــع بــا اراذل و اوباش 
و افرادی که به هر منظور قصــد برهم زدن 
امنیت جامعه را داشته باشــند، در دستور 
کار نهادهای امنیتــی، انتظامی و قضایی 

خواهد بود.

مدیرعامل سازمان ترافیک شهرداری مشهد اعلام کرد:

۱۰۳ پل عابرپیاده بدون آسانسور یا پله برقی!
ترافیــک  ســازمان  مدیرعامــل 

شــهرداری مشــهد گفت: در 
ســطح شهر مشــهد حدود 

۱۶۵ پل عابر پیاده داریم. 
از این تعداد نزدیک به ۶۲ 
پــل بــه صــورت مکانیــزه 

اســت، منظــور از مکانیــزه 
بودن پل‌ها داشــتن پلــه برقی، 

آسانســور یا ترکیبی از این دو ست. علی 
سمیعی در گفت‌وگو با ایسنا اظهارکرد: 
در مجموع در پل‌های مکانیزه نزدیک به 
۲۴ رام پله برقــی داریم و بــا توجه به این 
که هر پل دارای ۲ آسانسور است حدود 
۱۱۸ آسانســور داریم. بــا مطالعاتی که 
انجــام دادیم در راســتای ایمن‌ســازی و 
بهبود کیفیت خدمات‌دهی به شهروندان 
تصمیــم بــه جمــع‌آوری پلــه برقی‌هــا و 
جایگزینی آن بــا آسانســور گرفتیم. وی 
ادامــه داد: اســتفاده از پلــه برقــی برای 
ســالمندان، کالســکه نــوزادان، تــوان 
یابــان و... امکان‌پذیــر نیســت. علاوه بر 
آن تقاضایی کــه در پل عابر پیــاده وجود 
دارد، کمتر از مقداری اســت که بخواهد 

برای آن پله‌برقی نصب شــود. پله 
برقی بــرای مکان‌هایی مثل 
ایستگاه‌های قطار شهری 
خوب اســت که جمعیت 
به صورت گروهــی و آنی 
عبــور  و  می‌شــوند  وارد 
عابــر  پــل  در  می‌کننــد. 
پیــاده جمعیــت کمتــر اســت 
و آسانســور پاســخگویی بهتــری دارد. 
همچنین آسانســور نســبت به پلــه برقی 
حوادث کمتری دارد. مدیرعامل سازمان 
ترافیــک شــهرداری مشــهد با اشــاره به 
تجربه حوادثی کــه در حین اســتفاده از 
پله برقی وجود داشته است، خاطر نشان 
کرد: حوادث مرتبط با آسانســور معمولا 
منجر به اتفاقات مخاطره‌آمیزی نمی شود 
و قطعا حادثــه‌ای در آسانســور نخواهیم 
داشت. در همین راستا ما از سال گذشته 
جمــع‌آوری پله‌برقی پل‌هــای عابر پیاده 
را آغاز و یک قــرارداد ۳۲ دســتگاهی از 
آسانسور منعقد کردیم که تا پایان شهریور 
تعداد ۱۸ دستگاه آسانسور در محل‌های 

مدنظر نصب خواهد شد. 


